

Tvejegaarden ApS

Stockholmsgade 37, 2., 2100 København Ø
CVR-nr. 11 47 15 28

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.05.17

H. Høgsbro Holm
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 - 22 |

Selskabet

Tvejegaarden ApS
c/o H. Høgsbro Holm & Kristian Nørgaard Administration ApS
Stockholmsgade 37, 2.
2100 København Ø
Telefon: 35 43 43 06
Hjemsted: København
CVR-nr.: 11 47 15 28
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Birgitte Nørgaard

Bestyrelse

Henning Høgsbro Holm
Ingeborg Holm
Torkil Holm
Birgitte Nørgaard
Kristian Nørgaard

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Nordea Bank Danmark A/S
Danske Bank
Nykredit Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Tvejegaarden ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 28. april 2017

Direktionen

Birgitte Nørgaard

Bestyrelsen

Henning Høgsbro Holm

Ingeborg Holm

Torkil Holm

Birgitte Nørgaard

Kristian Nørgaard

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje og drive ejendommen matr. nr. 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, Vigerslev.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 442.642 mod DKK 7.390.000 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 97.350.664.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

| Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|--|------------------|------------------|
| Lejeindtægter | 6.507.544 | 6.211.458 |
| Ejendomsomkostninger | -4.667.556 | -4.631.057 |
| Andre eksterne omkostninger | -1.471.167 | -1.457.804 |
| Bruttofortjeneste | 368.821 | 122.597 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | 858.000 | 8.884.000 |
| Resultat før finansielle poster | 1.226.821 | 9.006.597 |
| Finansielle indtægter | 334.609 | 773.497 |
| Finansielle omkostninger | -906.664 | -476.017 |
| Resultat før skat | 654.766 | 9.304.077 |
| ¹ Skat af årets resultat | -212.124 | -1.914.077 |
| Årets resultat | 442.642 | 7.390.000 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 1.451.000 | 1.451.000 |
| Overført resultat | -1.008.358 | 5.939.000 |
| I alt | 442.642 | 7.390.000 |

| | 31.12.16 | 31.12.15 |
|--|--------------------|--------------------|
| Note | DKK | DKK |
| AKTIVER | | |
| Investeringsejendomme | 116.742.000 | 115.884.000 |
| 2 Materielle anlægsaktiver i alt | 116.742.000 | 115.884.000 |
| 3 Andre værdipapirer og kapitalandele | 19.202.106 | 19.687.859 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 19.202.106 | 19.687.859 |
| Anlægsaktiver i alt | 135.944.106 | 135.571.859 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 7.087 | 11.224 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 14.044 | 14.045 |
| Andre tilgodehavender | 69.845 | 86.225 |
| Tilgodehavender i alt | 90.976 | 111.494 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 9.201 | 355.385 |
| Værdipapirer og kapitalandele i alt | 9.201 | 355.385 |
| Likvide beholdninger | 71.179 | 127.510 |
| Omsætningsaktiver i alt | 171.356 | 594.389 |
| Aktiver i alt | 136.115.462 | 136.166.248 |

| PASSIVER | | 31.12.16 | 31.12.15 |
|-----------------|--|--------------------|--------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Selskabskapital | 223.200 | 223.200 |
| | Overført resultat | 95.676.464 | 96.684.822 |
| | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 1.451.000 | 1.451.000 |
| | Egenkapital i alt | 97.350.664 | 98.359.022 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 19.302.798 | 19.090.656 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 19.302.798 | 19.090.656 |
| 4 | Gæld til realkreditinstitutter | 15.561.012 | 15.550.069 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 15.561.012 | 15.550.069 |
| | Gæld til øvrige kreditinstitutter | 316.498 | 362.162 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 127.531 | 121.012 |
| | Deposita og forudbetalinger fra lejere | 2.597.780 | 2.392.343 |
| | Anden gæld | 859.179 | 290.984 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 3.900.988 | 3.166.501 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 19.462.000 | 18.716.570 |
| | Passiver i alt | 136.115.462 | 136.166.248 |

5 Afledte finansielle instrumenter

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Selskabskapital | Overført resultat | Forslag til udbytte for regnskabsåret |
|--|-----------------|-------------------|---------------------------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15 | | | |
| Saldo pr. 01.01.15 | 223.200 | 90.661.272 | 1.451.000 |
| Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis | 0 | 84.550 | 0 |
| Korrigeret saldo pr. 01.01.15 | 223.200 | 90.745.822 | 1.451.000 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -1.451.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 5.939.000 | 1.451.000 |
| Saldo pr. 31.12.15 | 223.200 | 96.684.822 | 1.451.000 |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16 | | | |
| Saldo pr. 01.01.16 | 223.200 | 96.684.822 | 1.451.000 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -1.451.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | -1.008.358 | 1.451.000 |
| Saldo pr. 31.12.16 | 223.200 | 95.676.464 | 1.451.000 |

| | 2016 | 2015 |
|-------------------------------------|---------|-----------|
| | DKK | DKK |
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 212.142 | 1.913.214 |
| Regulering af skat fra tidligere år | -18 | 863 |
| I alt | 212.124 | 1.914.077 |

2. Materielle anlægsaktiver

| Beløb i DKK | Investeringseje ndomme | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|---------------------------|---|
| Kostpris primo pr. 01.01.16 | 3.241.380 | 169.894 |
| Kostpris primo pr. 31.12.16 | 3.241.380 | 169.894 |
| Opskrivninger primo pr. 01.01.16 | 112.642.620 | 0 |
| Opskrivninger i året | 858.000 | 0 |
| Opskrivninger primo pr. 31.12.16 | 113.500.620 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo pr. 01.01.16 | 0 | -169.894 |
| Af- og nedskrivninger primo pr. 31.12.16 | 0 | -169.894 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 | 116.742.000 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.16 | 3.241.380 | 0 |

Opgørelse af dagsværdi er baseret på ejendommens forventede handelsværdi pr. m² samt den opnåede afkastsats baseret på ejendommens driftsafkast. Den opnåede afkastsats er sammenholdt med markedsniveau.

Handelsværdien er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad.

Ejendommen anvendes til boligudlejning, og har en beliggenhed i det ydre København.

Tomgangen anses for værende lav, og der foreligger venteliste.

Lejekontrakter indgås på sædvanlige vilkår i lejeloven.

3. Andre værdipapirer og kapitalandele

| Beløb i DKK | Andre værdipa- pirer og kapital- andele |
|------------------------------------|---|
| Kostpris pr. 01.01.16 | 4.101.785 |
| Kostpris pr. 31.12.16 | 4.101.785 |
| Opskrivninger pr. 01.01.16 | 15.586.074 |
| Opskrivninger i året | -485.753 |
| Opskrivninger pr. 31.12.16 | 15.100.321 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16 | 19.202.106 |

4. Langfristede gældsforpligtelser

| Beløb i DKK | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt 31.12.16 | Gæld i alt 31.12.15 |
|--------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 15.851.000 | 15.561.012 | 15.550.069 |
| I alt | 0 | 15.851.000 | 15.561.012 | 15.550.069 |

5. Afledte finansielle instrumenter

Selskabet har indgået kontrakter om afledte finansielle instrumenter, herunder renteswap aftale med markedsværdi pr. 31.12.16 t.DKK -143.

6. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Vedligeholdelsesforpligtelser, Grundejernes Investeringsfond, udgør henholdsvis for §18 DKK -8.155 og for §18b DKK -3.504.393.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 15.851 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 116.742.

Der er tinglyst ejerpantebrev nom. t.DKK 500 beroende hos administrator

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes i egenkapitalen

Foreslået udbytte for regnskabsåret er hidtil indregnet under kortfristede gældsforpligtelser. Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes fremover direkte under egenkapitalen og indregnes først som en forpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages på generalforsamlingen. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for 2016 og balancesum pr. 31.12.16. Pr. 31.12.16 forøges egenkapitalen med t.DKK 1.900 og en tilsvarende reduktion af kortfristede gældsforpligtelser.

Måling af gældsforpligtelser knyttet til investeringsejendomme til amortiseret kostpris

Gældsforpligtelser til finansiering af investeringsejendomme er hidtil målt til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen. Gældsforpligtelserne måles fremover til amortiseret kostpris.

Sammenligningstal for 2015 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter i det omfang, der ikke er anvendt overgangsbestemmelser vedrørende implementering af lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015.

Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte i egenkapitalen.

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer en negativ påvirkning af årets resultat før skat for 2015 med t.DKK 99. Årets skat af praksisændringen udgør t.DKK 42, hvorefter årets resultat efter skat reduceres med t.DKK 57. Pr. 31.12.15 forøges egenkapitalen med t.DKK 84.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse (dagsværdisikring), indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

| | Brugstid, år | Rest- værdi, procent |
|---|-----------------|----------------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 | 0 |

Investerings ejendomme afskrives ikke.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele samt gevinster og tab på gældsforpligtelser m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Opgørelse af dagsværdi er baseret på ejendommens forventede handelsværdi pr. m² samt den opnåede afkastsats baseret på ejendommens driftsafkast. Den opnåede afkastsats er sammenholdt med markedsniveau. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Gældsforpligtelser, som er effektivt sikret af afledte finansielle instrumenter, måles til dagsværdi.